Опубликовано в городской газете «Новое время» от 01.06.2023 № 22, стр. 10

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	   25.04.2023
	№
	16
	г. Заринск

	О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

город Заринск Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края в соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь  статьей 44  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25  Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
        1. Внести в Устав муниципального образования город Заринск Алтайского края (в редакции решения от 25 октября 2022 года № 19) следующие изменения и дополнения:
1) в статье 11:
- в абзаце  втором части 2 слова «в избирательную комиссию муниципального образования город Заринск Алтайского края (далее - избирательная комиссия города)» заменить словами «соответствующую  избирательную комиссию, организующую выборы в органы местного самоуправления»;
- в части 8  слова  «избирательная комиссия города» заменить словами «соответствующая  избирательная  комиссия, организующая выборы в органы местного самоуправления»;

- в абзаце втором части 9 слова  «избирательной комиссией» заменить словами «соответствующей  избирательной  комиссией, организующей выборы в органы местного самоуправления»;

- в части 14 слова «избирательная комиссия города» заменить  на слова «соответствующая  избирательная  комиссия, организующая выборы в органы местного самоуправления»;

2) в статье 28 исключить  пункты 12, 13;

3) В статье 30

- в пункте 1 части 4 слова «(болезнь, командировка, отпуск и иные тому подобные обстоятельства),» исключить;

- часть 6 статьи дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях городского Собрания депутатов в течение 6 месяцев подряд»;

4) в пункте 2 статьи 38 слово «(обнародование)» исключить;

5) в наименовании главы 4 слова «избирательная комиссия города,» исключить;
6) исключить статью 51;
7) в абзаце 2 части 1 статьи 54 слово «(обнародование)» исключить;

8) в части 6 статьи 55 слово «(обнародование)» в соответствующем падеже исключить;

9) наименование статьи 58 изложить  в следующей редакции:

«Статья 58. Порядок  опубликования, обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.
4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию  городского Собрания депутатов (А.А. Кукин).
         5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава города                                                                                                                В.Ш. Азгалдян
Председатель городского Собрания депутатов                                                       Т.В. Цаберябая

PAGE